ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2011 г. N 411

Об утверждении границы памятника природы
Челябинской области Кувайского лога

Законодательное Собрание Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу памятника природы Челябинской области Кувайского лога

(приложение 1 - не приводится).

2. Утвердить описание местоположения границы памятника природы Челябинской

области Кувайского лога (приложение 2).

3. Утвердить перечень координат характерных точек границы памятника природы

Челябинской области Кувайского лога (приложение 3).

4. Предложить Правительству Челябинской области и органам местного

самоуправления Троицкого муниципального района внести изменения в соответствующие

документы территориального планирования в части отображения в них границы

памятника природы Челябинской области Кувайского лога.

Председатель

Законодательного Собрания

Челябинской области

В.В.МЯКУШ

Приложение N 2

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 26 мая 2011 г. N 411

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ
памятника природы Челябинской области Кувайского лога

Памятник природы Челябинской области Кувайский лог (далее - памятник природы

Кувайский лог) расположен на территории Троицкого муниципального района.

Общая протяженность границы памятника природы Кувайского лога составляет 6,94

км. Площадь памятника природы Кувайского лога составляет 139,15 га.

Описание местоположения границы

памятника природы Кувайского лога на территории

Троицкого муниципального района

От узловой точки границы памятника природы 1, расположенной на правом берегу

реки Санарка в 0,28 км северо-западнее места впадения реки Кувайский Лог в реку

Санарка, граница идет в северо-восточном направлении на протяжении 0,56 км до

поворотной точки границы памятника природы (далее - поворотная точка) 1,

расположенной в 0,37 км юго-западнее середины моста через реку Кувайский Лог.

От поворотной точки 1 граница идет в северо-восточном направлении на протяжении

0,93 км до поворотной точки 2, расположенной в 0,64 км севернее середины моста через

реку Кувайский Лог.

От поворотной точки 2 граница идет в северо-восточном направлении на протяжении

1,06 км до поворотной точки 3, расположенной в 1,46 км юго-западнее поворотной опоры

линии электропередачи.

От поворотной точки 3 граница идет в северо-восточном направлении на протяжении

0,61 км до поворотной точки 4, расположенной в 1,03 км северо-западнее поворотной

опоры линии электропередачи.

От поворотной точки 4 граница идет в юго-восточном направлении на протяжении

0,55 км до поворотной точки 5, расположенной в 1,05 км юго-западнее поворотной опоры

линии электропередачи.

От поворотной точки 5 граница идет в юго-западном направлении на протяжении

0,96 км до поворотной точки 6, расположенной в 0,85 км северо-восточнее середины

моста через реку Кувайский Лог.

От поворотной точки 6 граница идет в юго-западном направлении на протяжении

0,83 км до поворотной точки 7, расположенной в 0,28 км юго-восточнее середины моста

через реку Кувайский Лог.

От поворотной точки 7 граница идет в юго-западном направлении на протяжении

0,92 км до поворотной точки 8, расположенной на правом берегу реки Санарка в 0,23 км

юго-восточнее места впадения реки Кувайский Лог в реку Санарка.

От поворотной точки 8 граница идет в северо-западном направлении против течения

реки Санарка на протяжении 0,52 км до узловой точки границы памятника природы 2,

расположенной на правом берегу реки Санарка в 0,28 км северо-западнее места впадения

реки Кувайский Лог в реку Санарка.

П
р

и
л

о
ж

ен
и

е
N

 3

к
 п

о
ст

ан
о

в
л

ен
и

ю

З
ак

о
н

о
д

ат
ел

ь
н

о
го

 С
о

б
р
ан

и
я

Ч
ел

я
б

и
н

ск
о

й
 о

б
л

ас
ти

о
т

2
6

 м
ая

 2
0

1
1

 г
.
N

 4
1

1

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

К

О
О

Р
Д

И
Н

А
Т

 Х
А

Р
А

К
Т

Е
Р

Н
Ы

Х
 Т

О
Ч

Е
К

гр

ан
и

ц
ы

 п
ам

ят
н

и
к

а
п

р
и

р
од

ы
 Ч

ел
я

би
н

ск
ой

 о
бл

ас
ти

К

ув
ай

ск
ог

о
л

ог
а

Н
о

м
е

р

то
ч

к
и

Н
о

м
ер

у
зл

о
в
о

й
,

п
о

в
о
р

о
тн

о
й

то
ч

ек

К
о

о
р

д
и

н
ат

ы
,

м

О
т

то
ч

к
и

д
о

то
ч

к
и

Д
л

и
н

а,

м

Д
и

р
ек

ц
и

о
н

н
ы

й
 у

го
л

X

Y

1

4

 п
о

в
.

4
9

7
2

2
9

,3
0

2

3
0

7
3

4
1

,9
5

1

 -
 2

6

1
4

,4
3

2

2
4

 г
р

ад
.

4
9

 м
и

н
.

2
1

 с
ек

.

2

3

 п
о

в
.

4
9

6
7

9
3

,4
9

2

3
0

6
9

0
8

,8
4

2

 -
 3

1

0
5

9
,3

4

2
1

1
 г

р
ад

.
2

7
 м

и
н

.
3

9
 с

ек
.

3

2

 п
о

в
.

4
9

5
8

8
9

,8
7

2

3
0

6
3

5
5

,9
5

3

 -
 4

9

2
6

,8
3

2

0
4

 г
р

ад
.

5
1

 м
и

н
.

4
1

 с
ек

.

4

1

 п
о

в
.

4
9

5
0

4
8

,9
4

2

3
0

5
9

6
6

,2
9

4

 -
 5

5

6
0

,9
5

2

0
9

 г
р

ад
.

1
2

 м
и

н
.

3
0

 с
ек

.

5

1

,
2

 у
зл

.

4
9

4
5

5
9

,3
1

2

3
0

5
6

9
2

,5
5

5

 -
 6

1

1
4

,5
4

1

5
7

 г
р

ад
.

4
5

 м
и

н
.

0
8

 с
ек

.

6

4
9

4
4

5
3

,3
0

2

3
0

5
7

3
5

,9
2

6

 -
 7

1

0
6

,4
4

1

3
2

 г
р

ад
.

3
2

 м
и

н
.

5
5

 с
ек

.

7

4
9

4
3

8
1

,3
2

2

3
0

5
8

1
4

,3
3

7

 -
 8

1

3
8

,5
9

1

1
3

 г
р

ад
.

3
4

 м
и

н
.

0
3

 с
ек

.

8

4
9

4
3

2
5

,9
1

2

3
0

5
9

4
1

,3
6

8

 -
 9

4

0
,3

3

1
0

0
 г

р
ад

.
4

2
 м

и
н

.
1

3
 с

ек
.

9

4
9

4
3

1
8

,4
2

2

3
0

5
9

8
0

,9
8

9

 -
 1

0

4
0

,1
5

1

0
9

 г
р

ад
.

5
1

 м
и

н
.

4
8

 с
ек

.

1
0

4

9
4

3
0

4
,7

8

2
3

0
6

0
1

8
,7

4

1
0

 -
 1

1

8
0

,7
4

1

0
6

 г
р

ад
.

5
6

 м
и

н
.

2
0

 с
ек

.

1
1

8
 п

о
в
.

4
9

4
2

8
1

,2
6

2

3
0

6
0

9
5

,9
8

1

1
 -

 1
2

9

2
3

,4
5

2

6
 г

р
ад

.
4

0
 м

и
н

.
5

3
 с

ек
.

1
2

7
 п

о
в
.

4
9

5
1

0
6

,3
8

2

3
0

6
5

1
0

,6
4

1

2
 -

 1
3

8

2
4

,9
2

2

7
 г

р
ад

.
3

6
 м

и
н

.
1

3
 с

ек
.

1
3

6
 п

о
в
.

4
9

5
8

3
7

,3
9

2

3
0

6
8

9
2

,8
6

1

3
 -

 1
4

9

6
1

,3
1

2

8
 г

р
ад

.
5

5
 м

и
н

.
2

1
 с

ек
.

1
4

5
 п

о
в
.

4
9

6
6

7
8

,8
0

2

3
0

7
3

5
7

,7
8

1

4
 -

 1

5
5

0
,7

3

3
5

8
 г

р
ад

.
2

1
 м

и
н

.
1

3
 с

ек
.

П
р

и
м

еч
ан

и
е.

О

п
р

ед
ел

ен
и

е
к
о

о
р

д
и

н
ат

х

ар
ак

те
р

н
ы

х

то
ч

ек

гр
ан

и
ц

ы

п
ам

я
тн

и
к
а

п
р

и
р

о
д

ы

Ч
ел

я
б

и
н

ск
о

й

о
б

л
ас

ти

К
у
в
ай

ск
о

го

л
о

га

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 с

 и
сп

о
л

ь
зо

в
ан

и
ем

 к
ар

то
гр

аф
и

ч
ес

к
о

го
 м

ет
о

д
а

с
то

ч
н

о
ст

ь
ю

,
со

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ей

 т
о

ч
н

о
ст

и
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 т

о
п

о
гр

аф
и

ч
ес

к
и

х

к
ар

т
М

 1
:2

5
0

0
0

.
П

о
гр

еш
н

о
ст

ь
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я
 к

о
о
р

д
и

н
ат

 х
ар

ак
те

р
н

ы
х

 т
о

ч
ек

 у
к
аз

ан
н

о
й

 г
р

ан
и

ц
ы

 с
о

ст
ав

л
я
ет

 в
 с

р
ед

н
ем

 1
0

 -
 1

2
 м

.